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BAG-KUR Prim Borçlusu Çiftçilerin sayısının, ekonomik ve sosyal sorunlarının, 
üretimdeki sıkıntıların tespit edilerek; prim borcunu ödemekte zorluk çeken çiftçilerin 

belirlenmesi, prim borçlarının ödenmesinde kolaylık sağlanması ve bu açıdan yeni bir sosyal 
güvenlik politikası oluşturulması amacıyla Anayasanın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 
lOS'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması Komisyonu kurulmasını arz ve teklife 
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GENEL GEREKÇE 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın 60. Maddesi'nde 'Herkes, sosyal güvenlik hakkına 

sahiptir. Devlet, bu güvenliği sağlayacak gerekli tedbirleri alır ve teşkilatı kurar' hükmü yer 

almaktadır. Bu hüküm gereğince sosyal güvenlik primlerini <'ödemekte zorlanan üretici 

çiftçimize ödemede kolaylıklar sağlanması bir anayasal gerekliliktir. 

Bilindiği üzere 2022 yılı için en düşük Bağ-Kur prim ödemesi asgari ücrete gelen yüzde 

SO'lik zam paralelinde 1726.38 TL. olmuştur. Bağ-Kur'luların düzenli ödemede 5 puan prim 

indirimden faydalanması durumunda bu rakam 1476.18 TL olmaktadır. Tarım Bağ-Kur1lular için 

ise prim miktarı 1668.83 T.L olarak belirlenmiş, 5 puan indirimle birlikte bu miktar 1426.97 TL 

olmuştur. Çiftçilerimiz işçi ve memurla aynı statüde değildir. İşvereni olmadığı için belirlenen 

primin tamamını .kendisi ödemek zorundadır. Çiftçinin 2022 yılında tarım BAG-KUR priı:nini 

ödemesi bir hayli zorlaştı. Yaşanan ekonomik kriz ve hayat pahalılığı da dikkate alındığında 

çiftçilerimizin primlerini ödemesini büyük oranda zorlaşmıştır. Bu durum dikkate alınarak 

yüzde 44,87 oranındaki prim artışına acilen kolaylık sağlanmalı, prim ödeme gün sayısı ise 15 

güne düşürülmelidir. Çiftçilerimizin primlerine uygulanan yüzde S'lik hazine teşvik indirimi ise 

en az enflasyon oranında artırılmalıdır. Hali hazırda borcu olmayan ve ödemelerini düzenli. 

yapan çiftçilere verilen 5 puanlık Hazine desteği göz önünde bulundurulsa bile çiftçilerimizin 

ödeyeceği tarım Bağ-Kur prim miktarı oldukça yüksektir. 

Üretimde yaşanan ciddi dalgalanmalar ve özellikle tarımsal üretimde görülen fiyat 

artışları hem plansız üretimin hem de üretimde yaşanan ciddi düşüşün göstergeleri olarak 

değerlendirilmektedir. Uzmanlar özellikle prim ödemeleri konusuna müdahale edilmemesi 

durumunda 2022 yılında prim oranlarındaki artış nedeniyle tarımda kayıt dışılık artacağı ve 

dolasıyla çiftçilerimizin sosyal güvenlik hakkından mahrum kalacakları yönünde uyarılar 

yapmaktadır. 

İlgili kurumların resmi verileri dikkate alında sadece son 2 yılda toplam 172 bin 747 

çiftçinin tarım BAG-KUR'unu ödeyemeyecek durum geldiği için mucıfiyet belgesi aldığı ve sonuç 

olarak prim ödemekten vazgeçtiği bildirilmiştir. Artan prim miktarları dikkate alındığında 2022 

yılında güvenceden yoksun çiftçi sayısının artması kaçınılmaz olarak görülmektedir. Bu artışın 

kontrol edilebilir olması gerekmektedir. Bu nedenle BAGKUR borçlusu çiftçi sayısının tespit 

edilerek, üretimdeki sorunların tespiti ve çözüm yöntemlerinin belirlenmesi gerekmektedir. 

Üreticilerimizin devletten en temel beklentileri girdi maliyetlerinin düşürülmesi, 

tarımsal desteklerin artırılması ve sosyal güvenlikte çiftçinin desteklenmesidir. Bu anlamda 

tarım BAG-KUR sigortası prim gün sayısı, 2008 yılında olduğu gibi 15 güne indirilmelidir, 

çiftçilerimizin tarımsal primlerine uygulanan yüzde S oranındaki hazine teşviki ise enflasyon 

oranında yeniden düzenlenmelidir. 

Bu bağlamda; BAG-KUR Prim Borçlusu Çiftçilerin sayısının, ekonomik ve sosyal 

sorunlarının, üretimdeki sıkıntıların tespit edilerek; prim borcunu ödemekte zorluk çeken 

çiftçilerin belirlenmesi! prim borçlarının odenmesinde kolaylık sağlanması ve bu ~ijaM·r,nıt 

bir sosyal güvenlik politikası oluşturulması amacıyla Anayasanın 98'inci ve İçtüzü ~~Mtt. L · 
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